
 
 

 

 

 

 

 

 

 

皆さんが目指す高校の今春の大学合格結果です。上記は道内主要国公立についてだけの合格数ですが受験にあ

たってはその高校の大学への合格実績をも考慮して決めましょう。勿論日常的にアドバイス致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

円山校  

【日程】 夏休み期間も、１学期と同じく、指導をしていきます。この期間の時間帯を変更する、あるいは指導時

間や回数を増やすといったご希望は、随時承ります。お電話か LINEでご連絡ください。 

また、前期保護者面談で、こちらから授業時間等のご提案をすることもございます。  

【夏期道コンについて】 

８/１０（水）：中 1・2  ８/１１（木）：中 3 （希望者のみ） 

 ご希望の方はご連絡ください。 

※受験教科：国数社理英の 5教科  各 40分（中 1・2） 各 50分（中 3） 

受験料：４,２００円（5教科セット） 

2023市内主要高校進学実績 

 

202３道内主要高等学校の大学別合格者一覧【1】（道内国公

立大学編） 北海道新聞社（受験情報）より   

＜裏面に続く＞ 

 

麻生本校・円山校・札幌駅前校 

この「クラズ通信」を通じてクラズユニックとご家庭との連携を密にし、お子様の受験準 

備の一助となるよう願い、発行をしています。生徒の皆さんの成功を祈りつつ、時には辛口 

の内容もあるかとは存知ますが、意のあるところをお汲み取りいただき、とにかく「合格」 

の二文字を目指して指導します。 ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

  

                                                    

 

夏期期間の学習計画と講習予定 

 

  
札
幌
西 

札
幌
南 

札
幌
北 

札
幌
月
寒 

札
幌
北
陵 

札
幌
手
稲 

国
際
情
報 

札
幌
旭
丘 

札
幌
開
成 

札
幌
藻
岩 

札
幌
新
川 

札
幌
光
星 

札
幌
第
一 

北
嶺 

北大 61 84 121 17 3 14 16 26 19 2 6 7 32 13 

道教育大 13 12 3 28 13 26 31 22 8 20 25 18 22 1 

室蘭工業大 4 3 3 9 11 10 5 8 4 12 3 17 14 5 

小樽商科大 22 5 15 19 11 15 23 22 11 20 29 ９ 12 0 

帯広畜産大 0 1 2 2 1 1 0 6 1 2 3 4 1 1 

旭川医科大 0 7 5 3 0 1 0 4 0 0 1 2 3 5 

千歳科技大 4 4 7 7 7 8 5 4 1 12 3 10 18 0 

はこだて未来大 2 0 0 3 3 5 5 3 0 3 2 2 2 0 

札幌医科大 13 23 15 2 1 1 3 5 3 1 2 5 3 12 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＜2023年 6月・7月の予定＞QR コードからＨＰ上でご覧下さい。 

緊急時連絡はラインでお知らせ致します。 

麻生本校☎011－716－7162 札幌駅前校☎011－299－6030 

円山校  ☎011－613－7755 

＜円山校＞ 西野 

 

日程： 6/24（土） 

9：00～12：30 

6/26（月）・6/29（木）  

13：00～20：00 

内容：学習状況や・夏休みからの

期間で行うことを中心にお話

いたします。 

申込：LINE・電話・生徒より口頭 

いずれでも結構です。 

※ 上記日程でご都合がつかない 

場合はご相談下さい。 

 

 

＜麻生校＞西野 

 

日程： 7/1（土）・7/2（日）  

9：00～17：00 

内容：夏期講習に向けて現在の

学習状況や今後の課題、

又ご家庭での様子などお

話を伺いたいと思います。 

＊保護者の方のみのご来校で

も結構です。 

申込：ご希望日時を LINE または

電話でお願い致します。 

ご都合がつかない場合はご

連絡下さい。 

 

 

 

前期「保護者面談」について 

 

＜札幌駅前校＞原 

 

日程：6/24（土）13～17時  

  7/2（日）13～17時 

 

内容：学習進捗状況の説明、夏期 

講習期間に行うこと。 

 

申込：電話、LINE、お子様を通し

て、いずれでも受け付けて

おります。ご都合がつかない

場合は別日程で行いますの

で、ご連絡下さい。 

 

 

麻生校 札幌駅前校  

【夏期講習の重要性】  

6月も中旬に差し掛かり、あと 1か月で夏休みを迎えます。この期間にしっかり復習することで今ま

での学習の定着を図ってほしいと思います。麻生校・札幌駅前校でも夏期講習をそれぞれ下記日程にて

予定しております。詳細な時間などにつきましては同封の資料をご確認下さい。 

【日程】中学生夏期講習 7/24（月）～8/12（土）  

【麻生校 道コンについて】 

 ・中 3生：8月 11日（金祝）  中 1・２生：8月 10日（木）時間等詳細は別途ご案内いたします。 

    

    

 

☆夏期講習会の詳細な内容、時間割、費用等は同封の「夏期

講習案内」をご覧下さい。 

☆講習前に「保護者面談」を行います。その際に講習期間の学習

予定等個々にお話しさせて頂きます。 

毎年、学校の夏休み前に行っています。夏期は年間の中でまとまった、学校休み 

期間です。この期間を利用して生徒個々の学力を補完、受験の備えなど緻密な学習計画の元で実践していき

たいと考えています。また受験生でない学年にとっては、スポーツや旅行又習い事等普段ではとれない時間

を通じて、大事な「経験値」を増やす期間です。但し、日常の学習時間は必ず取って習慣化することをお勧

め致します。面談では以上のような点について個別にお話を伺っていきたいと思っています。 

下記に円山校と麻生校、札幌駅前校の「前期保護者面談」の内容と日程を掲載致しました。面談お申し込

み方法等ご覧の上、奮ってご参加下さい。 


